Договор _____________

на оказание платных услуг
г. Ковров                                                                                                      «____» _________ 20__г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Коврова Владимирской области Спортивная школа «Сигнал», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Лашина Валерия Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. совершеннолетнего, заключающего договор от своего имени, или Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)

____________________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель оказывает Потребителю спортивно-оздоровительные услуги в объеме и на условиях, установленных и предусмотренных настоящим договором.

1.2. Срок оказания услуг: с «___»______ 20__ г. по «___»________ 20___ г. согласно расписанию занятий в Учреждении.

2. Обязанности сторон
2.1.Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать и  обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Спортивно-оздоровительные услуги оказываются в соответствии с программой по   плаванию и расписанием занятий.

2.1.2. Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья.

2.1.3. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных настоящим договором).

2.2.Потребитель обязан:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

2.2.2. Посещать занятия согласно расписанию.

2.2.3. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к тренерам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся.

2.2.4.  В процессе посещения занятий предоставлять все необходимые документы.

2.2.5. Извещать исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

2.2.6.  Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.2.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

3. Права сторон

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. В случае задолженности по оплате не допускать Потребителя к занятиям.

3.1.2. Расторгнуть договор за задолженность по оплате и невыполнение условий договора.

3.1.3. Производить замену тренера в случае необходимости (болезнь, командировка, прочее)

3.1.4. Отменить или перенести занятия, на время проведения массовых соревнований или других мероприятий, заранее уведомив об этом Потребителя.

3.2. Потребитель вправе:
3.2.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности учреждения; пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для занятий, предусмотренных расписанием.

4. Цена договора и порядок расчетов
4.1.  Стоимость услуг, предусмотренных п.1 настоящего договора, составляет:

- 2400,00 (две тысячи четыреста) рублей 00 копеек в месяц.

Договор _____________

на оказание платных услуг
г. Ковров                                                                                                      «____» _________ 20__г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Коврова Владимирской области Спортивная школа «Сигнал», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Лашина Валерия Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. совершеннолетнего, заключающего договор от своего имени, или Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)

____________________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель оказывает Потребителю спортивно-оздоровительные услуги в объеме и на условиях, установленных и предусмотренных настоящим договором.

1.2. Срок оказания услуг: с «___»______ 20__ г. по «___»________ 20___ г. согласно расписанию занятий в Учреждении.
2. Обязанности сторон
2.1.Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать и  обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Спортивно-оздоровительные услуги оказываются в соответствии с программой по   плаванию и расписанием занятий.

2.1.2. Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья.

2.1.3. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных настоящим договором).

2.2.Потребитель обязан:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

2.2.2. Посещать занятия согласно расписанию.

2.2.3. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к тренерам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся.

2.2.4.  В процессе посещения занятий предоставлять все необходимые документы.

2.2.5. Извещать исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

2.2.6.  Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.2.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

3. Права сторон

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. В случае задолженности по оплате не допускать Потребителя к занятиям.

3.1.2. Расторгнуть договор за задолженность по оплате и невыполнение условий договора.

3.1.3. Производить замену тренера в случае необходимости (болезнь, командировка, прочее)

3.1.4. Отменить или перенести занятия, на время проведения массовых соревнований или других мероприятий, заранее уведомив об этом Потребителя.

3.2. Потребитель вправе:
3.2.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности учреждения; пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для занятий, предусмотренных расписанием.

4. Цена договора и порядок расчетов
4.1.  Стоимость услуг, предусмотренных п.1 настоящего договора, составляет:

- 2400,00 (две тысячи четыреста) рублей 00 копеек в месяц.

4.2. Цена настоящего договора на момент его заключения составляет:

- _____________________ (__________________________________________) рублей __ коп.

(Сумма прописью)

4.3. Оплата производится ежемесячно до 25 числа месяца, предшествующего месяцу начала занятий, в кассу Учреждения.

4.4.  В случае пропуска занятий Потребителем услуг (по уважительной или неуважительной причинам) уплаченная сумма не возвращается и не зачитывается при оплате услуг за следующий месяц.
5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителя, на условиях, установленных этим законодательством.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до исполнения взаимных обязательств по настоящему договору.

6.2. Отношения, не затронутые настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.

6.3. Споры и разногласия, не разрешенные путем переговоров между сторонами, решаются в судебном порядке.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.5. Я, выражаю свое согласие на обработку персональных данных моих и моего ребенка в целях информационного обеспечения для формирования общедоступных источников персональных данных (справочников, адресных книг, информации в СМИ, на сайте организации и т.д.), включая выполнение действия по сбору, систематизации, накоплению, хранению, уточнению (обновлению, изменению), распространению (в том числе передаче) и уничтожению. _______________________

      (Подпись)
7. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Исполнитель

МАУ ДО СШ «Сигнал»

601901,Владимирская обл., г.Ковров,

ул.Лопатина, 46а

тел.: 6-38-55; факс 6-44-45

Банковские реквизиты:

Финансовое управление администрации города Коврова (МАУ ДО СШ "Сигнал")

ИНН 3305040807     КПП 330501001

Р/с 03234643177250002800

К/с 40102810945370000020

л/счет 30286Ц39530 в ОТДЕЛЕНИИ ВЛАДИМИР /

/ УФК по Владимирской области г. Владимир

БИК банка: 011708377

КБК 00000000000000000130
	Потребитель

________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

(Ф.И.О. совершеннолетнего, заключающего договор от своего имени, или Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)
______________________________________________________

 (Ф.И.О. несовершеннолетнего)

_____________________________________________________

_____________________________________________________

 (Адрес места жительства)

Паспорт серия ________ №_________________

Выдан __________________________________

________________________________________

Тел. ____________________________________

	      Директор ___________________В.В. Лашин                              __________________________

                                 (подпись)                                                                                                           (подпись)

     М.П.

4.2. Цена настоящего договора на момент его заключения составляет:

- _____________________ (__________________________________________) рублей __ коп.

(Сумма прописью)

4.3. Оплата производится ежемесячно до 25 числа месяца, предшествующего месяцу начала занятий, в кассу Учреждения.

4.4.  В случае пропуска занятий Потребителем услуг (по уважительной или неуважительной причинам) уплаченная сумма не возвращается и не зачитывается при оплате услуг за следующий месяц.
5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителя, на условиях, установленных этим законодательством.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до исполнения взаимных обязательств по настоящему договору.

6.2. Отношения, не затронутые настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.

6.3. Споры и разногласия, не разрешенные путем переговоров между сторонами, решаются в судебном порядке.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.5. Я, выражаю свое согласие на обработку персональных данных моих и моего ребенка в целях информационного обеспечения для формирования общедоступных источников персональных данных (справочников, адресных книг, информации в СМИ, на сайте организации и т.д.), включая выполнение действия по сбору, систематизации, накоплению, хранению, уточнению (обновлению, изменению), распространению (в том числе передаче) и уничтожению. _______________________

      (Подпись)
7. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Исполнитель

МАУ ДО СШ «Сигнал»

601901,Владимирская обл., г.Ковров,

ул.Лопатина, 46а

тел.: 6-38-55; факс 6-44-45

Банковские реквизиты:

Финансовое управление администрации города Коврова (МАУ ДО СШ "Сигнал")

ИНН 3305040807     КПП 330501001

Р/с 03234643177250002800

К/с 40102810945370000020

л/счет 30286Ц39530 в ОТДЕЛЕНИИ ВЛАДИМИР /

/ УФК по Владимирской области г. Владимир

БИК банка: 011708377

КБК 00000000000000000130
	Потребитель

________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

(Ф.И.О. совершеннолетнего, заключающего договор от своего имени, или Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)
______________________________________________________

 (Ф.И.О. несовершеннолетнего)

_____________________________________________________

_____________________________________________________

 (Адрес места жительства)

Паспорт серия ________ №_________________

Выдан __________________________________

________________________________________

Тел. ____________________________________

	      Директор ___________________В.В. Лашин                              __________________________

                                 (подпись)                                                                                                           (подпись)

     М.П.

СОН

СОН